报告期内，公司尚未召开债券持有人会议。

七、报告期内债券受托管理人履行职责的情况

债券存续期内，债券受托管理人依据《公司债券受托管理人执业行为准则》行使受托管理人职责，包

括监督公司债券募集资金使用情况、持续关注发行人资信状况以及债券增信机构的资信状况等。

债券受托管理人已于2016年6月23日向市场公告2015年度受托管理报告，并刊登于深交所网站，请各

位投资者关注。

八、截至报告期末和上年末（或报告期和上年相同期间）公司的主要会计数据和财务指标

单位：万元

项目 本报告期末 上年末 本报告期末比上年末增减

流动比率 183.81% 184.75% -0.94%

资产负债率 41.17% 41.88% -0.71%

速动比率 158.73% 163.83% -5.10%

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减

EBITDA 利息保障倍数 5.66 4.98 13.65%

贷款偿还率 100.00% 100.00%

利息偿付率 100.00% 100.00%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

□ 适用 √ 不适用

九、截至报告期末的资产权利受限情况

不适用

十、公司逾期未偿还债项

□ 适用 √ 不适用

公司不存在逾期未偿还债项。

东方网力科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

51

十一、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

不适用

十二、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

报告期内公司申请的银行授信共计 9.37 亿元，累计使用 5.94 亿元；报告期内，公司累计偿还银行贷款共

计 2.04 亿元。

十三、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

报告期内，公司严格执行公司债券募集说明书的各项约定和承诺，未发生因执行公司债券募集说明书相关

约定或承诺不力、从而对债券投资者造成负面影响的情况。

十四、报告期内发生的重大事项

不适用

十五、公司债券是否存在保证人

√ 是 □ 否

公司债券的保证人是否为法人或其他组织

√ 是 □ 否

是否披露保证人报告期财务报表，包括资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益（股东权益）变动

表

□ 是 √ 否

公司需要提供保证人报告期财务报表（并注明是否经审计）。

东方网力科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

52

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
172,598,333 53.54%   259,142,024 97,392 259,239,416 431,837,749 53.58%

3、其他内资

持股
172,598,333 53.54%   259,142,024 97,392 259,239,416 431,837,749 53.58%

其中：境内

法人持股
15,650,266 4.85%   23,475,399 0 23,475,399 39,125,665 4.85%

   境内

自然人持股
156,948,067 48.69%   235,666,625 97,392 235,764,017 392,712,084 48.73%

二、无限售

条件股份
149,768,658 46.46%   224,408,462 -97,392 224,311,070 374,079,728 46.42%

1、人民币普

通股
149,768,658 46.46%   224,408,462 -97,392 224,311,070 374,079,728 46.42%

三、股份总

数
322,366,991

100.00

%
  483,550,486  483,550,486 805,917,477 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

根据公司2015年度利润分配方案，公司以截至2015年12月31日公司股份总数322,366,991股为基数，向全

体股东每10股派发现金红利人民币1.25元（含税），合计派发现金红利人民币40,295,873.87元，同时，

以资本公积金向全体股东每10 股转增15 股。因此，公司总股本由322,366,991股变更为805,917,477股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）的审计结果，公司2015 年度实现的合并报表中归属于母公

司普通股股东的净利润248,501,773.31元。2016年3月11日公司实施完毕2015年度权益分派：以截至2015

东方网力科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

53

年12月31日公司股份总数322,366,991股为基数，向全体股东每10股派发现金红利人民币1.25元（含税），

合计派发现金红利人民币40,295,873.87元，同时，以资本公积金向全体股东每10 股转增15 股。公司总